
Subsidieregeling Sport gemeente Bergen 2021 

Het college van de gemeente Bergen; 

  

overwegende dat het gemeentebestuur wil inzetten op het stimuleren van de sportbeoefening door 

jeugdigen door de toegankelijkheid van sportorganisaties te vergroten en voor jongeren aantrekkelijk 

te houden/maken en de sportparticipatie van inwoners met een beperking wil stimuleren, en het ge- 

meentebestuur dit wil bevorderen door het verstrekken van subsidies voor activiteiten die daaraan 

bijdragen; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Bergen 2016; 

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende: 

  

Subsidieregeling Sport gemeente Bergen 2021 

Artikel 1. Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. sportorganisatie: een in de gemeente Bergen gevestigde of opererende stichting of vereniging, 

die aangesloten is bij een overkoepelende landelijke sportbond en tot doel heeft beoefening van 

sport of lichamelijke oefening door haar leden in clubverband. Als een sportorganisatie is gevestigd 

in de gemeente Bergen, dan dient zij lid te zijn van de Sportraad BES; 

b. regionale sportorganisatie: een in de regio Alkmaar gevestigde of opererende stichting of vereni- 

ging, die aangesloten is bij een overkoepelende landelijke sportbond, die tot doel heeft beoefening 

van sport of lichamelijke oefening door haar leden in clubverband; 

c. het aantal jeugdleden: het aantal actieve jeugdleden dat op 1 januari van het jaar, voorafgaande 

aan het subsidiejaar, als contribuerend lid ingeschreven is bij een sportorganisatie en de leeftijd 

van 18 jaar op genoemde 1 januari nog niet heeft bereikt en ingeschreven is in de basisregistratie 

personen van de gemeente Bergen; 

d. jeugdhuur: de huursom, die een sportorganisatie aan een beheerder van een gymzaal, sportzaal, 

sporthal of zwembad betaalt voor haar jeugdleden. 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is alleen van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

het college voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3. Activiteiten 
Subsidie kan alleen worden verleend aan (regionale) sportorganisaties die activiteiten organiseren die 

bijdragen aan: 

1. het stimuleren van de sportbeoefening door jeugdigen door de toegankelijkheid van sportorgani- 

saties te vergroten en voor jongeren aantrekkelijk te houden/maken; en/of; 

2. het bevorderen van de sportparticipatie van inwoners met een beperking, die ingeschreven staan 

in de basisregistratie personen van de gemeente Bergen. 

Artikel 4. Wijze van beoordeling 
Een subsidieaanvraag wordt beoordeeld op grond van: 

a. het aantal jeugdleden dat een sportorganisatie heeft of het aantal leden/deelnemers met een be- 

perking dat een (regionale) sportorganisatie heeft; en/of; 

b. de mate waarin de activiteiten bijdragen aan het realiseren van het doel als genoemd in artikel 

3. 

Artikel 5. Hoogte van de subsidie 
1. Sportorganisaties die gebruik maken van: 

gemeentelijke gymzalen, de gymzaal van PCC Bergen en de gymzaal van de Berger scholen- 

gemeenschap, wordt een subsidie verleend van 90% van de jeugdhuur; 
a. 

b. sportzalen van de dorpshuizen Hanswijk en De Schulp wordt een subsidie verleend van 

67,5% van de jeugdhuur; 

Nr. 332133 

GEMEENTEBLAD 27 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2021 nr. 332133 27 september 2021 1 



c. de sporthallen De Blinkerd, Europahal en De Watertoren en zwembad De Beeck in de ge- 

meente Bergen wordt een subsidie verleend van 45% van de jeugdhuur; 

d. een gemeentelijke sportpark, gemeentelijk (gesubsidieerde) welzijnsaccommodatie of ge- 

meentelijke (onder)grond komen niet in aanmerking voor subsidie op basis van deze regeling. 

2. Aan sportorganisaties, die geen gebruik maken van de onder lid 1 sub a, b, c en d genoemde ac- 

commodaties/grond/faciliteiten, wordt een subsidiebedrag per jeugdlid verstrekt. Het college stelt 

jaarlijks het subsidiebedrag per jeugdlid vast. 

3. Aan sportorganisaties, die het voor inwoners van de gemeente Bergen met een beperking mogelijk 

maken om te sporten, wordt een subsidiebedrag per deelnemend lid, niet zijnde een jeugdlid, 

verstrekt. Het college stelt jaarlijks het subsidiebedrag per gehandicapte sporter vast. 

Artikel 6. Bevoorschotting subsidies 
1. Subsidies tot € 10.000 worden conform artikel 13, derde lid, van de Algemene subsidieverordening 

Bergen 2016 direct na toekenning voor 100% worden uitbetaald. 

2. Jaarlijkse subsidies vanaf € 10.000 tot en met € 50.000 kunnen in twee termijnen van ieder 50% 

worden bevoorschot in januari en vervolgens in juli van het jaar van de subsidieverlening. 

3. Jaarlijkse subsidies van meer dan € 50.000 kunnen in vier termijnen van ieder 25% worden be- 

voorschot in januari en vervolgens in april, juli en oktober van het jaar van de subsidieverlening. 

Artikel 7. Slotbepalingen 
1. De subsidieregeling sport gemeente Bergen, vastgesteld op 11 november 2014, wordt ingetrokken. 

2. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

3. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: ’Subsidieregeling Sport gemeente Bergen 2021’. 

  

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Bergen in zijn vergadering van 21 september 2021. 

de secretaris, 

mr. M.N. (Martijn) Schroor 

de burgemeester, 

L.Hj. (Lars) Voskuil 

Gemeenteblad 2021 nr. 332133 27 september 2021 2 


